ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 02 – VER/AD

“Solicita que seja oficiado o prefeito

Municipal com cópia para o secretário

de obras e urbanismo solicitando lim-

peza nos bueiros das ruas que dão

acesso ao Córrego do Cruzeiro ”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor Prefeito Municipal de Quirinópolis, com cópia para o Secretário de

obras e urbanismo solicitando que seja feita a limpeza dos bueiros das ruas que

dão acesso ao Córrego Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

A justificativa se dá devido a grande reclamação das pessoas que

moram na localidade, considerando que o acúmulo de sujeira e lixo entupiram os

bueiros e durante o período chuvoso tem causado bastante transtorno.

Cabe acrescentar que muitas pessoas tem reclamado que a enxur-

rada tem causado prejuízo principalmente aos comerciantes, inundando por vezes

seus estabelecimentos comerciais.

Ainda é importante salientar, que a limpeza dos bueiros é crucial

na prevenção de doenças causadas pelo contato da pele humana com a água suja

empoçada.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias

do mês de Fevereiro de 2017.

ACACIO DIVINO VIEIRA DE ASSIS
Vereador